
EDUCACÔN 
HrRA , ~ACni t.nA ~ CRR.~kA• 

~l fi0Et3tLi`srlC> CYY« 

MJ V f.? L  t;} Yá 

UNIDAD DE INTEGRACIÓN EDUCATIVA DEL ESTADO DE NUEVO LEON 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS. 

DIFERIMIENTO DE FALLO TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL N° 
LA-UIE00015-2023 RELATIVA AL "SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE 1,000 
TINACOS DE 1,100 LITROS, CONTEMPLANDO SU KIT DE INSTALACIÓN Y ACCESORIOS, PARA 
LOS DIFERENTES PLANTELES EDUCATIVOS DE EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE 
NUEVO LEÓN." (POR PARTIDAS) 

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 10:00 (diez) horas del día 04 
(cuatro) de agosto del año 2023 (dos mil veintitrés), encontrándose reunidos en la Sala de Juntas "Miguel 
Hidalgo" de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integración Educativa de 
Nuevo León, ubicada en la Avenida Bernardo Reyes número 1934 Norte, 20. Piso, Colonia Industrial 
quienes en ella intervienen. Se informa al Comité de Adquisiciones, Invitados y Proveedores, el 
Diferimiento del Fallo Técnico de la Licitación Pública Nacional Presencial LA-UIE00015-2023 RELATIVA 
AL "SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 1,000 TINACOS DE 1,100 LITROS, 
CONTEMPLANDO SU KIT DE INSTALACIÓN Y ACCESORIOS, PARA LOS DIFERENTES PLANTELES 
EDUCATIVOS DE EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN." (POR PARTIDAS) 

A continuación, se procedió a pasar lista de asistencia, constatando que se cuenta con !a presencia de 
todos los miembros del Comité de Adquisiciones de la Unidad de Integración Educativa de Nuevo León, 
así como de los invitados cuyos nombres y representación aparecen al final de la presente acta. 

Acto continuo, el Secretario Técnico hace del conocimiento al Comité de Adquisiciones, Invitados y 
Licitantes, que el Fallo Técnico de la Licitación Pública Nacional Presencial LA-UIE00015-2023 RELATIVA 
AL "SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE 1,000 TINACOS DE 1,100 LITROS, 
CONTEMPLANDO SU KIT DE INSTALACIÓN Y ACCESORIOS, PARA LOS DIFERENTES PLANTELES 
EDUCATIVOS DE EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN." (POR PARTIDAS), se 
difiere la fecha y hora programada para el presente acto, con la finalidad de llevar a cabo una mejor 
evaluación de las propuestas, quedando establecida de la siguiente manera: 

FALLO TÉCNICO. 08 AGOSTO 2023 
12:00 hrs. 

APERTURA ECONÓMICA. 08 AGOSTO 2023 
12:30 hrs. 

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto en los artículos 39, 40 y demás aplicables de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León. así como los 
diversos 78, 79 y demás aplicables del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado. 

La convocante informa que se publicará el día de hoy copia de la presente acta en el portal de la Unidad 
de Integración Educativa de Nuevo León: http:f/www.uienl.edu.mxl "Concursos y Licitaciones Recursos 
Materiales", en la página de SECOP de Gobierno del Estado de Nuevo León, así como en la recepción de 
la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integración Educativa de Nuevo León, 
ubicada en el primer piso de la Avenida Bernardo Reyes número 1934 Norte, Colonia Industrial, Monterrey, 
Nuevo León, por un término de 24-(veinticuatro horas), siendo exclusiva responsabilidad de los licitantes 
acudir a enterarse de su contenido y obtener en su caso copia de la misma; dicho procedimiento sustituye 
la notificación persopal, para los efectos de notificación a los licitantes que no concurrieron al presente 
acto. 

nI.qob.mxJ c:.íó r
Av. Bernardo Reyes; 1934 Nte, Col. Industrial, Mont. rey, Nuevo león. Tel. 81 2020 5460 al 6.4 

¿¿̂ ^ ~^ tt Y i' ¡~ 
.. 

f t q /~ t
. , 

^y ~^ 
Nuevo
+, ~ ( (. Y 

~\iS,,.F S'..i~?~.hi iL~ i~.~t, L\~LIC..\A\.,í~~:~ 1 \.~~ 1 ~1~4i á f ~ León 
ØQ 

~ 

=1yeC:;< n e í'l`eC.,ut.`?Cr; Male ̀ 'ia:e< y o~ 

`1 



Ec3L1CAC1c7N 

nAA4 t eocno .nn t>R~SR'.)n46 

YV NEl4C>

No habiendo otro asunto que tratar se da por concluido el acto a las 10:25 (diez veinticinco) horas, firmando 
para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron y así quisieron 
hacerlo. 

COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIDAD' I TEGRACIÓN 
EDUCATIVA DE NUEVO LEÓN 

ON síY1 !" + / v j 

Lic. 'r elinda Perroni Prado. 
Directora de Recursos Materiales y Servicios de la Secretaria de Educación 

Y Presidente del H. Comité de Adquisiciones se la Unidad de Integración Educativa de Nuevo León. 

Lic. Shari Nayeli Rodríguez Ríos. 
Director Jurídico de la Unida+ de Integración Educativa de Nuevo León. 

r.~ 

Lic. Juan Silvato Hernández Sena. 
En representación ce)~ájretaría de Administración. 

Lic. A 

Secretario Técri 
de Integració 

arroquín Hernández. 
C. ité de Adquisiciones de la Unidad 

ducativa de Nuevo León. 

CiGjJb ratto Cisneros. 
En representación fo Contraloría y Transparencia Gubernamental. 
"Quedan a salvo las facultadesde vegficación y comprobación 

de la Contraloría y Trans aren la Gubernamental" 

Lic. Héctor Javier G erto Marín Sepúlveda. 
Coordinador Administratkp, ontrol Patrimonial y Servicios. 

UNIDAD R'QUIRENTE. 

INVIT 

Ing. Jaim ór ~,J7ménez. 
En representación de la Dirección de In v Sión Tecnológica y de la Información y 

Co nicáción. 

C. Jesús`Ntártín-ta Reyes. 
Testigo Social. 

₹^ 'I.gt.10..1.E í É/1/e\..Siít.,,.i..ti.riL.in 

Av. Bernardo Reyes, 1934 Nte. Col. lnaustrial; Monterrey. Nuevo ;_eón. i Te>.  81 .lv20 546i) al 64 
Secretaría da Educación de Nuevo León OOQ 

Direcc;: Sn r:le Recursos Maleri<:i:as y Servicios 

C, 



N L~d 
EC3uCACiáN 
r~rñi~.>nns iñá c xwao~ns 

~EE. C1qa1L•#MA i}f.w 

NUEVO 
Tdf id IS V t7 LÔN 

Núm. Razón Social Firma 
1 PAXXO Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V. 

2 GRUPO TEKSER S.A. DE C.V. ' 

3 INGENIERIA Y PROYECTOS LO, S.A. DE C.V. 

4 INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES 
GARCIA S.A. DE C.V. 

` 

5 ALFERCAN CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. 

6 IFF DESARROLLOS ARQUITECTONICOS 
S.A. DE C.V. 

r -

A" 

7 FIRE ISLAND CONSTRUCCIONES, S.A. DE 
C.V. 

8 EMCA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, 
S.A. DE C.V. 

9 CONSTRUCCIONES DENVA18, S.A. DE C.V. 

10 VELEZ MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V. , 

HOJA DE FIRMAS RELATIVA AL DIFERIMIENTO DE FALLO TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL N° LA-UIE00015-
2023 RELATIVA AL "SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE 1,000 TINACOS DE 1,100 LITROS, CONTEMPLANDO SU KIT DE 
INSTALACIÓN Y ACCESORIOS, PARA LOS DIFERENTES PLANTELES EDUCATIVOS DE EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE NUEVO 
LEÓN." (POR PARTIDAS) 

nLgob.mx/educadón 

Av ern d I'e yes 4 Nte. '1Jf. Irlc u: tríaE, f 4ónterr NueVo l..eb c ,'C `l.0 54é~v : iI ls4 
Secre lar;a de Educa: k5n de Nuevo León O O O 

D!iC,'::rc óI'1 C`~e '3.'Nc ueGS ±\Aa)erk:a:e`-_ y .SE:'rVIC: 1C').`i 

y 



EDUCACIÓN 
+.AA♦ TC`t.rA \.rS. ..RltFft\eF 

,. 

~~-~-...,,,..-^•f 
x.e, aaa~axr~v as~. 

NUEVO 
i.₹UEáJO LEC?Pi 

LISTA DE ASISTENCIA DEL H. COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIDAD DE INTEGRACIÓN 
EDUCATIVA AL DIFERIMIENTO DE FALLO TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
PRESENCIAL N° LA-UIE00015-2023 RELATIVA AL "SERVICIO DE SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 1,000 TINACOS DE 1,100 LITROS, CONTEMPLANDO SU KIT DE 
INSTALACIÓN Y ACCESORIOS, PARA LOS DIFERENTES PLANTELES EDUCATIVOS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN." (POR PARTIDAS) 

04 DE AGOSTO DE 2023 10:00 HORAS. 

NOMBRE REPRESENTACIÓN Y/O ENCARGO FIRMA 

LIC. HERMELINDA PERRONI PRADO. 
Directora de Recursos Materiales y Servicios de 
la Secretaría de Educación y Presidenta del H. 

Comité de la Unidad de Integración Educativa de 
Nuevo León. 

LIC. SHARON NAYELI RODRÍGUEZ RÍOS. En representación de la Dirección Jurídica de la 
Unidad de Integración Educativa de Nuevo León. 

LIC. JUAN SILVANO HERNÁNDEZ SENA. En representación de la Secretaría de 
Administración. 

C.P. GILBERTO ALVARADO CISNEROS. 
Representante de la Contraloría y Transparencia 

Gubernamental. 
/ 

LIC. ADRIÁN MAURICIO MARROQUÍN 
HERNÁNDEZ. 

Secretario Técnico del H. Comité de 
Adquisiciones de la Unidad de Integración

Educativa de Nuevo León. 

LIC. HÉCTOR JAVIER GILBERTO MARÍN 
SEPÚLVEDA. 

Coordinador Administrativo, Control Patrimonial y 
Servicios. 

UNIDAD REQUIRENTE. 



Nl.W 
EDUCACIÓN 

uKv ucs 

NUEVC? 
NU6 V C7 (,1~6?N 

LISTA DE ASISTENCIA DE INVITADOS DEL H. COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIDAD 
DE INTEGRACIÓN EDUCATIVA AL DIFERIMIENTO DE FALLO TÉCNICO DE LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL N° LA-UIE00015-2023 RELATIVA AL "SERVICIO DE 
SUMINISTRO E INSTALACION DE 1,000 TINACOS DE 1,100 LITROS, CONTEMPLANDO SU KIT 
DE INSTALACIÓN Y ACCESORIOS, PARA LOS DIFERENTES PLANTELES EDUCATIVOS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN." (POR PARTIDAS) 

04 DE AGOSTO DE 2023 10:00 HORAS. 

NOMBRE REPRESENTACIÓN Y/O ENCARGO FIRMA 

ING. JAIME MORALES JIMÉNEZ Encargado de la Dirección de Innovación 
Tecnológica y de la Información y 

Comunicación. 

C. JESÚS MARTÍN LARA REYES. Testigo social 

t 


